
 
ПРОТОКОЛ № 38 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 

 
Дата проведения заседания: «24» октября 2024 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 11 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей 
«Межрегионстройальянс» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов в отношении членов Ассоциации о прекращении 

дисциплинарного производства. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, что 

из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 1 (одной) организации – члена Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПОСОЛ ЛАНКОН» (ОГРН 1047723035689, ИНН 

7723356097) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении члена Ассоциации. 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПОСОЛ ЛАНКОН» (ОГРН 1047723035689, ИНН 

7723356097) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2335ВП2-1 от «09» октября 2024 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание, а 
именно не устранены следующие нарушения, указанные в предписании Центрального управления 
Ростехнадзора №5.2-807-пл-П/0190-2024 от 17 июня 2024 года на объекте «Разработка и реализация 
комплексного проекта реконструкции объектов инфраструктуры канал имени Москвы.» Реконструкция 
гидроузла № 2», расположенном по адресу: Московская область, Талдомский район, с. Темпы, а именно: 

- нарушен защитный слой при устройстве буронабивных свай секции 15, а именно: защитный слой 
составляет 26 мм, взамен 48 мм, предусмотренных проектной документацией; 

- при устройстве анкерной крепи восточной стороны применяются анкерные тяги d=50 мм, взамен d=57 
мм, предусмотренных проектной документацией; 

- не в полном объеме производится инъектирование западной стенки, а именно: при сверлении 
отверстий под инъектирование западной стенки шлюза глубина отверстия составляет 1600 мм, взамен 
глубины 2000 мм, предусмотренной проектной документацией; 

- при устройстве буронабивных свай в секции 15, отклонение положения в плане составляет более 240 
мм; 

- частично отсутствует временное ограждение строительной площадки; 
- отсутствуют временные дороги и площадки, предусмотренные проектной документацией; 
- отсутствуют очистные сооружения Векса-5М в количестве 3 шт, предусмотренные проектной 

документацией; 
- отсутствует противопожарная перегородка из блоков ФБС в строительном городке, предусмотренная 

проектной документацией; 
- временное электро-обеспечение площадок работ выполнено не в соответствии с требованиями 

проектной документации, а именно: не произведен монтаж кабеля на опоры высотой не менее 2.5 м. над 
рабочими местами, 3 м. над проходами и 5 м. над проездами; 

- на исполнительной схеме монтажа анкерных тяг секции № I восточной стороны камеры шлюза №2 
отсутствуют значения фактических отметок, также их действительных отклонений; 

- на исполнительной схеме монтажа анкерных тяг секции N I восточной стороны камеры шлюза N 2 
отсутствуют значения фактических размеров; 

- в местах производства работ отсутствуют средства первичного пожаротушения; 
- при въезде в строительный городок отсутствуют ограничительные дорожные знаки; 
- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 

сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №1 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №2 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №3 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №4 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 



 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №5 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №6 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы. подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №7 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №8 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №9 восточной стороны камеры шлюза №9 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №10 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №11 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и нты. подтверждающие качество 
примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену и стену 
секции №12 восточной стороны камеры шлюза за №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №13 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №14 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 130.065; 

- отсутствует возможность оценки соответствия построенного сооружения, а также связанных с 
сооружением процессов строительства и примененных строительных материалов требованиям проектной 
документации, а именно: отсутствует исполнительная документация и документы, подтверждающие 
качество примененных материалов на выполненные работы по монтажу анкерных тяг в анкерную стену 
и стену секции №15 восточной стороны камеры шлюза №2 на отм. 129.85. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с нарушениями, ранее выявленными в ходе внеплановой выездной проверки, в отношении 
ООО «ПОСОЛ ЛАНКОН» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания № 
2335ВП1 от 25.07.2024 года об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09.09.2024 
года. В СРО АС МРСА от ООО «ПОСОЛ ЛАНКОН» поступило письмо № 581 от 08.10.2024 года с 
просьбой о продлении срока устранения выявленных нарушений. Также компанией ООО «ПОСОЛ 
ЛАНКОН» было направлено ходатайство в адрес Ростехнадзора от 01.08.2024 № 440 о продлении сроков 



 
устранения выявленных нарушений по выданному Ростехнадзором предписанию №5.2-807-пл-П/0190-
2024 от 17 июня 2024 года. По результатам рассмотрения данного ходатайства Ростехнадзора было 
принято Решение № 202408020004681504002 от 06.08.2024 года об удовлетворении ходатайства и 
продлении срока исполнения предписания №5.2-807-пл-П/0190-2024 от 17 июня 2024 года. Исходя из 
вышеизложенного, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения 
о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам продлить 
срок устранения нарушений по предписанию № 2335ВП1 от 25.07.2024 года до «29» ноября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 

По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх Марианну 
Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации на 
рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении члена 
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЭСАМ-Групп» (ОГРН 1167746650587, 
ИНН 7723458853) о прекращении дисциплинарного производства. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1813ОКВ2 от 22.10.2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное ему 
предписание №1813ОК2 от 15.08.2024 года в полном объеме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АС МРСА к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭСАМ-
Групп» 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

 
Председатель         Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А. 
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